
衆議院議員
自由民主党三重県第三選挙区支部長

週刊！＃満バズ風雲児通信 vol.104

↑
公式LINEはこちら

石原まさたか

発行日:令和6年(2024)8月23日

〈討議資料〉

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・海苔養殖振興議連 事務局長
・中日ドラゴンズ応援議連 事務局長
【その他役職】
・いなべ市レスリング協会 会長SNS一覧LINE

三重県医師会

■ 自由民主党長島支部総会
（08.18）
 
自民党長島支部総会において、自
民党へのご理解に感謝申し上げると
共に、このあとの総裁選挙が、自民
党再生への第一歩となる事をお伝え
致しました。

■ 三滝川燈火まつり＆
菰野町民盆踊り大会（08.17）
 

平成15年８月に発生した
RDF貯蔵槽爆発事故で殉職
された２名の消防士ご冥福
をお祈り申し上げました。
三重県知事の「安全宣言」
で、今後二度とこのような
痛ましい事故が起こらない
ように、職責を果たすとの
言葉が印象的でした。

■ 令和６年度三重ごみ固形燃料発電所跡地における安全祈願行事
（08.19）
 

■ 財務金融委員会（08.23）
 
８月上旬に株式市場で生じた急激
な株式価格の変動を受けて、植田総
裁を招致し、日本銀行の金融政策な
どに関して質疑しました。国会閉会
中の常任委員会の開催は初めての経
験でした。

衆議院第一議員会館の事務所
にて、国土交通省 都市局長
内田様より「安全・安心、防
災・減災・復興まちづくりの推
進」「まちづくりＧX」「地方
都市・中心市街地等の再生」に
ついてご説明を受けました。

■ 月例街頭演説会を開催いたします
(08.24)
 

■ 国土交通省 都市局長レク
（08.21）
 

今月は四日市市２カ所、桑名市２カ
所、木曽岬町、東員町、いなべ市、菰
野町の計８カ所で開催いたします。ぜ
ひお越しくださいませ！

三滝川燈火まつり＆菰野町
民盆踊り大会に伺い、盆踊り
大会の前にご挨拶させていた
だきました。会場には多くの
屋台やミニ鉄道などのアトラ
クションがあり、たくさんの
方が参加され大盛況でした！


	スライド 1

